
 
 
                                                

MOTIE 

Indiener: Guiseppe Noteborn VVD 

Raadsvergadering: 28-03-2023 

Agendapunt: Vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Openingstijden verkoop etenswaren op zondag 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 28 maart 2023, 
 
Constaterende dat: 

● De andere grotere gemeenten in Limburg namelijk Venlo, Sittard-Geleen, Heerlen, Roermond en Weert 
allemaal ruimere openingstijden hebben voor etenswaren op zondag dan de Gemeente Maastricht. 

● Veel meer tweeverdieners zijn dan vroeger waarvoor doordeweekse dagen moeilijker zijn om boodschappen 
te doen. 

● Het aantal mensen in de supermarkt op zondag in enkele uren concentreert waardoor het vaak aan de 
drukke kant is. 

● Er mensen in Maastricht wonen die geen baan hebben. 
 
Overwegende dat: 

● Werkgelegenheid toeneemt door meer openingsuren waarvan met name lager opgeleiden profiteren. 
● Het kansen biedt voor de gemeente om actief mensen aan een baan te helpen. 
● Het voor veel inwoners handig is als op zondag de uren ruimer zijn om hun eten te kopen. 
● De vraag om ruimere openingstijden onder de hele bevolking en alle leeftijdsgroepen speelt. 
● Ondernemers zelf heel goed de keuze kunnen maken of zij open of dicht blijven. 
● Dat op dit moment Maastrichtse inwoners in andere gemeenten boodschappen doen omdat daar wel 

ruimere openingstijden gelden. 
 
BESLUIT: 

● Het college opdracht te geven om te onderzoeken op welke wijze openingsuren van voedselwaren verkoop 
op zondag verruimd kan worden naar de reguliere openingstijden die nu door de week gelden, waarbij de 
ondernemer zelf mag bepalen of hij of zij gebruik maakt van de ruimere openingstijden. 

● De best mogelijke optie om deze wens uit te voeren aan de raad voor te leggen in een 
verordening/raadsvoorstel ter besluitvorming. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Guiseppe Noteborn  Henny Willems  Thomas Gardien  Jos Gorren  Bram Nab 
VVD   SPM    D66    SAB   FvD 
 
Rene Betsch  Martin van Rooij   Tiny Meese  Kitty Nuyts  Jules Vaessen 
PVV   M:OED   Partij Veilig Maastricht Liberale Partij Maastricht Partij voor de Dieren 

 




